证券代码: 000691 证券简称: 亚太实业 公告编号: 2023-047

## 甘肃亚太实业发展股份有限公司

# 关于公司部分董事、监事辞职及补选非董事、监事的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、董事、监事辞职情况

甘肃亚太实业发展股份有限公司(以下简称"公司")董事会、 监事会于近日收到公司部分董事、监事的书面辞职报告,现将相关事 项公告如下:

#### (一) 董事辞职情况

公司非独立董事王晖中先生、刘巍先生因个人原因辞去公司第八届董事会董事职务,王晖中先生辞职后不再担任公司其他任何职务,刘巍先生辞职后继续在公司证券部工作;独立董事张金辉先生因个人原因辞去公司第八届董事会独立董事职务及董事会下设的审计委员会、薪酬及管理委员会职务,辞职后不再担任公司其他任何职务。王晖中先生、刘巍先生及张金辉先生的原定任期至第八届董事会届满日止。

王晖中先生、刘巍先生的辞职不会导致公司董事会成员低于法定最低人数,不会对公司的正常经营及董事会的正常运作产生不利影响, 其辞职报告自送达董事会之日起生效。独立董事张金辉先生辞职将导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分之一及独立董事中没有会计专业人士,根据《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》及 《上市公司独立董事规则》等相关规定,在公司股东大会选举产生新任独立董事到任之前,为确保董事会的正常运作,张金辉先生仍将依照相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》等规定,继续履行公司独立董事及其在董事会相关专门委员会中的职责,张金辉先生的辞职将自公司股东大会选举产生新任独立董事填补其空缺后生效。

截至本公告披露日,王晖中先生、刘巍先生及张金辉先生未持有公司股份,不存在应当履行而未履行的承诺事项。公司及公司董事会对王晖中先生、刘巍先生及张金辉先生的辛勤工作和敬业精神表示衷心感谢。

#### (二) 监事辞职情况

公司监事会主席田银祥因个人原因辞去公司第八届监事会监事及监事会主席职务,辞职后不再担任公司其他任何职务;非职工监事罗晓平因个人原因辞去公司第八届监事会监事职务,辞职后不再担任公司其他任何职务。田银祥先生、罗晓平先生的原定任期至第八届董事会届满日止。

因田银祥先生、罗晓平先生的辞职将导致监事会成员低于法定人数。根据《公司法》、《公司章程》及《监事会议事规则》等有关规定,田银祥先生及罗晓平先生的辞职将在公司股东大会选举产生新任监事填补其缺额后生效。在此期间,田银祥先生及罗晓平先生将继续按照有关法律法规的要求履行监事职责。

截至本公告披露日,田银祥先生、罗晓平先生未持有公司股份, 不存在应当履行而未履行的承诺事项。公司及公司监事会对田银祥先 生、罗晓平先生的辛勤工作和敬业精神表示衷心感谢。

#### 二、补选董事、监事的情况

#### (一) 董事补选

2023年7月1日,公司召开第八届董事会第二十三次会议,审议通过了《关于补选公司第八届董事会非独立董事的议案》及《关于补选公司第八届董事会独立董事的议案》,经广州万顺技术有限公司推荐,董事会同意提名陈志健先生(简历见附件)、陈渭安先生(简历见附件)为公司第八届董事会非独立董事、同意提名龚江丰先生(简历见附件)为公司独立董事,任期自股东大会审议通过之日起至公司第八届董事会任期届满之日止,上述董事候选人有关材料已经公司董事会提名委员会资格审查,非独立董事候选人尚需提交公司股东大会并采用累积投票制进行审议。

上述非独立董事候选人、独立董事候选人均已作出书面承诺,同意接受提名,承诺公开披露的资料真实、准确、完整以及符合任职资格,并保证当选后切实履行职责。

上述董事候选人选举通过后,董事会中兼任公司高级管理人员担任的董事人数未超过公司董事总数的二分之一。独立董事候选人的人数未低于公司董事总数的三分之一,也不存在任期超过六年的情形。独立董事候选人龚江丰先生已取得深圳证券交易所颁发的独立董事任职资格证书。独立董事候选人的任职资格和独立性需经深交所备案审核无异议后提交公司股东大会审议。

公司已按照《深圳证券交易所独立董事备案办法》的要求将独立董事候选人的详细信息在深圳证券交易所网站(www.szse.cn)进行公示。公示期间,任何单位或个人对独立董事候选人的任职资格和独立性有异议的,均可通过深圳证券交易所投资者热线电话及邮箱,就

独立董事候选人任职资格和可能影响其独立性的情况向深交所反馈意见。

#### (二) 监事补选

2023 年 7 月 1 日,公司召开第八届监事会第十七次会议,审议通过了《关于补选第八届监事会非职工监事的议案》,广州万顺技术有限公司和兰州亚太矿业集团有限公司推荐,监事会同意提名陈启星先生(简历见附件)、马敬添先生(简历见附件)为公司非职工监事候选人,同时提交公司股东大会并采用累积投票制进行审议。任期自股东大会审议通过之日起至公司第八届监事会任期届满之日止。

上述非职工监事候选人均已作出书面承诺,同意接受提名,承诺公开披露的资料真实、准确、完整以及符合任职资格,并保证当选后切实履行职责。

特此公告。

甘肃亚太实业发展股份有限公司 董事会 2023年7月3日 附件:

#### 1、陈志健先生简历

陈志健, 男, 汉族, 中国国籍, 1980年5月出生, 研究生学历, 2003年6月毕业于暨南大学对外汉语专业,2021年7月毕业于香港 城市大学行政人员工商管理专业。2002年11月至2004年10月仟广 州市天河一通信息咨询服务部总经理,2004年11月至2013年7月 任广州市汇邦通信技术有限公司总经理: 2013 年 8 月至 2020 年 3 月 任广东伟通通信技术有限公司总经理: 2020 年 11 月至今任广东万嘉 通通信科技有限公司董事长; 2022 年 11 月至今任广州市广瑞企业管 理合伙企业(有限合伙)执行事务合伙人: 2022 年 11 月至今任广州 市嘉立企业管理合伙企业(有限合伙)执行事务合伙人: 2022 年 12 月至今任广州万瑞技术有限公司执行董事、经理兼法定代表人: 2022 年 12 月至今任广州市万瑞企业管理合伙企业(有限合伙)执行事务 合伙人: 2022 年 12 月至今任广州市万靖企业管理合伙企业(有限合 伙) 执行事务合伙人: 2023 年 6 月至今任广州万顺技术有限公司执 行董事兼法定代表人: 现为甘肃亚太实业发展股份有限公司实际控制 人。

截止本公告日,陈志健先生未持有公司股票,其除通过广州万顺 技术有限公司与公司第一大股东兰州亚太矿业集团有限公司及第二 大股东兰州太华投资控股有限公司签署《表决权委托协议》成为公司 实际控制人之外,与持有公司 5%以上股份的其他股东之间无其他关 联关系,与公司其他董事、监事和高级管理人员之间无关联关系;未 曾受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所纪律处分;未 有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会 立案稽查,尚未有明确结论的情形;不是失信被执行人及失信责任主 体或者失信惩戒对象;不存在不得提名为董事、高级管理人员的情形; 符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》 及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

## 2、陈渭安先生简历

陈渭安,男,汉族,中国国籍,1980年5月出生,本科学历,2003年7月毕业于重庆交通大学市场营销专业。2003年9月至2005年12月任广东省寰球期货有限公司研究部分析员;2006年10月至2011年10月任光大证券广州林和西营业部投资咨询部经理;2012年1月至2015年1月任广东明家科技股份有限公司董事长助理;2015年1月至2020年8月任广州市晟大电子科技有限公司总经理;2017年8月至今任广东万嘉通通信科技有限公司总经理。

截止本公告日,陈渭安先生未持有公司股票;除在实际控制人关 联企业任职外,与持有公司 5%以上股份的股东之间无其他关联关系, 与公司其他董事、监事和高级管理人员之间无关联关系;未曾受过中 国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所纪律处分;未有因涉嫌 犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查, 尚未有明确结论的情形;不是失信被执行人及失信责任主体或者失信 惩戒对象;不存在不得提名为董事、高级管理人员的情形;符合有关 法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易 所其他相关规定等要求的任职资格。

## 3、龚江丰先生简历

龚江丰先生,男,汉族,中国国籍,1972年1月出生,硕士研 究生学历。1993年6月,毕业于中央财经大学会计学专业: 2004年 6月,毕业于暨南大学工商管理专业。1997年1月, 龚江丰先生获得 中国注册会计师资格; 2003 年 9 月, 龚江丰先生获得资产评估师资 格。1993年6月至1995年2月任广州标致汽车有限公司主管:1995 年2月至2000年5月任广州花城会计师事务所经理;2000年5月至 2001年1月任深圳顺电连锁股份有限公司总经理助理: 2001年1月 至 2001 年 11 月任中澳集团东南区财务总监: 2001 年 11 月至 2020 年 12 月任广东智合会计师事务所有限公司合伙人兼副主任会计师: 2021年1月至今任中审亚太会计师事务所(特殊普通合伙)广东分 所合伙人。2015年6月至今兼任深圳市晓峰资本投资管理有限公司 总经理兼执行董事: 2016年6月至今兼任深圳市机智股权投资有限 公司总经理兼执行董事; 2016年4月至今兼任广州新安体育发展有 限公司董事: 2018年1月至今兼任广州晓峰信息科技有限公司执行 董事兼监事: 2022 年 10 月至今兼任浙江鸿大碳基环保科技有限公司 董事。龚江丰先生已取得深圳证券交易所颁发的独立董事资格证书。

截止本公告日,龚江丰先生未持有公司股票;龚江丰先生与公司的控股股东、实际控制人、持有5%以上股权的股东及其董事、监事、高级管理人员不存在关联关系;未曾受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所纪律处分;未有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查,尚未有明确结论的情形;

不是失信被执行人及失信责任主体或者失信惩戒对象;不存在不得提 名为董事、高级管理人员的情形;符合有关法律、行政法规、部门规 章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的 任职资格。

## 4、陈启星先生简历

陈启星,男,汉族,中国国籍,1980年9月出生,大专学历。 2005年7月,毕业于广东省经济管理干部学院经济管理专业。2005年3月至2021年11月任广州伟通网络科技有限公司业务部副总经理; 2021年12月至今任广东万嘉通通信科技有限公司业务部副总经理。

截止本公告日,陈启星先生未持有公司股票;除在实际控制人关 联企业任职外,与持有公司 5%以上股份的股东之间无其他关联关系, 与公司其他董事、监事和高级管理人员之间无关联关系;未曾受过中 国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所纪律处分;未有因涉嫌 犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查, 尚未有明确结论的情形;不是失信被执行人及失信责任主体或者失信 惩戒对象;不存在不得提名为董事、高级管理人员的情形;符合有关 法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易 所其他相关规定等要求的任职资格。

## 5、马敬添先生简历

马敬添,男,汉族,1984年2月出生,中国国籍,本科学历,市场营销专业。2006年至2007年就职于北京市海淀区政府市政管委;2007年至2011年就职于中建国际(北京)国际设计顾问有限公司;2011年至2013年就职于加拿大笛东联合设计有限公司;2015年至今任兰州亚太实业(集团)股份有限公司人力资源部部长。

截止本公告日,马敬添先生未持有公司股票;除在公司股东兰州亚太矿业集团有限公司及其一致行动人兰州太华投资控股有限公司的关联企业任职情况外,与持有公司 5%以上股份的其他股东之间无其他关联关系,与公司其他董事、监事和高级管理人员之间无关联关系;未有曾受过中国证监会及其他相关部门的处罚和证券交易所纪律处分;未有因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查,尚未有明确结论的情形;不是失信被执行人及失信责任主体或者失信惩戒对象;不存在不得提名为董事、高级管理人员的情形;符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。